



GŁOS PARAFIALNY

Parafia Świętego Krzyża w Jaworznie-Jeleniu
nr 7 (356) - 31 marzec 2024

43-608 Jaworzno, ul. Zwycięstwa 33
konto: 95 1020 2528 0000 0502 0157 8137

<http://www.parafijajelen.wiara.org.pl> email: kancelaria@parafijajelen.pl



Kancelaria Parafialna czynna: wtorek, czwartek: 15³⁰ – 16³⁰
sobota: 8³⁰ – 10⁰⁰

Zamyślenia nad Słowem Bożym

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra oraz do drugiego ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do nich: «Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono». Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli obydwaj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka. Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą w jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma powstać z martwych. (J 20, 1 – 9)

Będę towarzyszył Marii Magdalenie, która wczesnym rankiem idzie do grobu. Będę rozmawiał z nią o jej miłości do Jezusa, o tym, jak oglądała Jego okrutną mękę i agonię na krzyżu i jak teraz, po śmierci Jezusa, płacze i tęskni za swoim Panem. Jak w Wielkim Poście przygotowywałem się do Wielkiej Nocy? Co mogę powiedzieć o moim przeżywaniu męki Jezusa? Czy zależy mi na Jezusie i czy tęsknię za Nim jak Maria Magdalena? Będę wpatrywał się w zachowanie Magdaleny w chwili, gdy spostrzeża, że grób jest pusty. Będę patrzył, jak przejęta biegnie do Piotra i Jana. Zobaczę zmieszanie na jej twarzy, gdy tłumaczy apostołom, co zastała przy grobie. Przypomnę sobie sytuacje z mojego życia, w których doświadczyłem szczególnej bezradności, kiedy „biegłem” do najbliższych memu sercu, szukałem porady i ukojenia w bólu. Podziękuję Jezusowi za ludzi, których wtedy mi posłał, za kierowników duchowych, spowiedników, przyjaciół. Wrócę do ewangelicznej sceny, aby wpatrywać się w biegnących do grobu Piotra i Jana. Popatrzę na ich zniecierpliwione twarze i oczy wyglądające grobu. Zwrócę uwagę na ich zachowanie przy pustym grobie. Przywołam w pamięci chwile, w których w szczególny sposób tęskniłem za Jezusem i szukałem znaków Jego obecności. Jakie to były sytuacje? Opowiem o nich Jezusowi. Jakie uczucia budzą się we mnie, gdy myślę o moim spotkaniu ze Zmartwychwstałym? Piotr i Jan z pewnością odczuwali w sercu gorzkie wspomnienia własnej niewierności i zdrady. Będę prosił, aby Jezus wzbudził we mnie tęsknotę za Nim: „Pragnę Twojego życia jak łania wody ze strumieni!”.



Otrzyjcie już łzy, płaczący, żale z serca wyzujcie!
Wszyscy w Chrystusa wierzący, weselcie się, radujcie!
Bo zmartwychwstał...!

Płynące z głębi serca życzenia, żeby w Waszym życiu, drodzy parafianie, było wciąż wiele trwania przed Chrystusem cierpiącym i zmartwychwstałym, i żeby z tej miłosnej kontemplacji rodziła się świadomość wiary i nadziei, a także potęgowała wciąż miłość do Boga, naszych braci i siostr. Z radosnym Alleluja., z przekonaniem, że z krzyżem Chrystusa zwyciężymy śmierć, piekło i szatana, oraz z życzeniami pięknej wiosny i smacznego śniadania

wielkanocnego w gronie najbliższych.

Wasi Duszpasterze

IDŹCIE I GŁOŚCIE

Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa stanowi centralną prawdę wiary i wraz z wydarzeniem męki i śmierci na krzyżu wyraża istotną część Jego misterium paschalnego. Wymowę i znaczenie tego misterium, zdaniem

wybitnego protestanckiego teologa Jurgena Moltmanna, „można zrozumieć tylko na kolanach”, to znaczy wierząc i okazując pokorę wobec niepojętych dzieł Boga. Tym samym zmartwychwstanie Jezusa jest szczytem tajemnicy Wcielenia. Potwierdza prawdę o Jego Boskości, jak również stanowi potwierdzenie tego wszystkiego, co Chrystus czynił i czego nauczał. Z tych też powodów Zmartwychwstały Pan, zwycięzca grzechu i śmierci, jest zasadą usprawiedliwienia i zmartwychwstania człowieka, udzielając wierzącym daru łaski przybrania za synów, które jest rzeczywistym uczestnictwem w życiu jedyne Boga (Kompendium 131). Fakt zmartwychwstania potwierdzają wszystkie pisma Nowego Testamentu. Najpierw wskazują one na istotny znak zmartwychwstania Jezusa: pusty grób. Wiadomość o pustym grobie została potwierdzona przez „niewiasty, które pierwsze spotkały Jezusa i były dla Apostołów pierwszymi zwiastunami tej nowiny. Następnie Jezus «ukazał się więcej niż pięciuset braciom równocześnie» (1 Kor 15, 5-6), i innym jeszcze. Apostołowie sami nie mogli wymyślić zmartwychwstania, ponieważ wydawało im się ono niemożliwe: sam Jezus wyrzucał im ich niewiarę” (Kompendium 127).

Niedziela Miłosierdzia Bożego

Dziś Bóg chce każdego z nas oświecić światłem swego miłosierdzia, abyśmy zobaczyli miłość Boga do nas i to, że jesteśmy grzesznikami – co nie jest wcale takie proste.

Miłość Boga

Miłość zawsze niesie radość. Uczniowie uradowali się, kiedy zobaczyli Pana! Widzieć Pana Zmartwychwstałego, to jest prawdziwa radość, która z serca zabiera strach, a daje pokój. Spotkać Miłość Pana i kochać Go jest największym szczęściem. Oddać się całkowicie w ręce Boga, tak jak uczynił to Tomasz: „Pan mój i Bóg mój!”.

Matka syna alkoholika, która czując zbliżającą się śmierć, u sąsiadki złożyła swoje oszczędności, aby zabezpieczyć życie syna... Taka jest matczyzna miłość... Nie patrzy na nałóg, na zniewolenie swego dziecka... To właśnie nałóg i zniewolenie są powodem szczególnego kochania. Matka kocha syna za nic! W jej postawie widać ziarno Bożego miłosierdzia: miłość gratisową, która nie stawia warunków i nie mówi: jeśli się zmienisz, to będę cię kochał. Bóg nas kocha i przyjmuje nas rzeczywiście takimi, jakimi jesteśmy. Jezus Chrystus kocha nas miłością nieskończoną. Bóg jest zakochany w każdym z nas do szaleństwa i pragnie nas spotkać twarzą w twarz. Chce, abyśmy byli zanurzeni w Jego darmowej miłości, która jest niezniszczalna. Miłosierny Jezus obdarza nas Duchem Świętym, abyśmy mogli kochać w ten sam sposób!

Jestem grzesznikiem

Są środowiska, w których mówienie o sobie, że jest się grzesznikiem, wywołuje poruszenie. Jest też prawdą, że w ustach niektórych takie wyznanie brzmi jak slogan! Nie ma co chodzić po skrajnościach. Świetnie widzimy grzechy innych: męża, żony, syna, sąsiada czy współbrata... A chodzi tylko o to, żeby zobaczyć je u siebie. Abba Mojżesz powiedział: „Jeżeli człowiek nie jest w sercu przekonany, że jest grzesznikiem, to Bóg go nie wysłuchuje. A brat zapytał: Co to znaczy być przekonanym, że się jest grzesznikiem? Starzec odpowiedział: Jeśli ktoś dźwiga ciężar własnych win, to nie ogląda się za cudzymi”. Naprawdę nie jest łatwo uznać się grzesznikiem. Kiedy upadamy, próbujemy się sami usprawiedliwiać. Jednak żaden człowiek nie usprawiedliwi się przed Bogiem. Ile naszych siostr i braci żyje w lęku, w niewoli grzechu, w beznadziei. Wewnętrznie zamknięci, zabarykadowani i pełni obaw. A wystarczy pokornie powiedzieć: „Panie, jestem grzesznikiem i bez Ciebie nic nie uczynię. Ufam w Twoje wielkie miłosierdzie!”. Miłosierdzie Boże czerpie się naczyniem ufności. Im więcej ufamy, tym więcej otrzymujemy. Jezus skarży się siostrze Faustynie: „Jak boleśnie rani mnie nie dowierzanie mojej dobroci”. Nieufność względem Jezusa Chrystusa blokuje łaski, które On pragnie na nas wylać. Jego pragnieniem jest dawać, i to dawać wiele.

Bóg pochyłony

W jednym z wywiadów, wokalista zespołu Perfect, Grzegorz Markowski powiedział: „Nie lubię ludzi pochyłonych nade mną, wolę się pochylać nad innymi”. Wszyscy tacy jesteśmy – nie lubimy, aby ktoś pochylał się nad nami. Czujemy się zażenowani. Pamiętamy scenę z Wieczernika... Jezus z miednicą pochyla się na nogami Piotra i jego reakcja: „Nigdy!”. Czujemy się mocni... Wydaje się nam, że sami sobie ze wszystkim poradzimy. Jednak – aby doświadczyć miłosierdzia i przebaczenia – pozwólmy, aby Chrystus, Pan Miłosierny, pochylił się nad nami. Dzięki Jego pochyleniu, mamy prawdziwe życie. Oby Bóg dał nam zawsze pragnienie Bożego miłosierdzia. Św. Teresa z Lisieux miesiąc przed śmiercią napisała: „Jakże się cieszę, że w godzinie śmierci jestem taka niedoskonała i tak bardzo potrzebuję Bożego miłosierdzia”. Pan Jezus powiedział do siostry Faustyny: „Miłosierdzie jest tak niezgłębione, że żaden umysł ludzki nie jest w stanie go pojąć”. Lew Tołstoj napisał, jak to stary grzesznik, który nawrócił się dosłownie w ostatniej chwili, dostał się do nieba. Podeszedłszy pod drzwi raju zaczął pukać i prosić,

aby go wpuszczono. Ale zarówno Piotr, jak i Dawid (widocznie mieli akurat dyżur) nie zareagowali na jego gorącą prośbę, aczkolwiek powoływał się na ich własną historię życia, podkreślając przy tym słabość ludzką i miłosierdzie Boże. Dopiero za trzecim razem, gdy trafił na Jana Ewangelistę, sprawy posunęły się naprzód. Wytrwale proszący grzesznik tłumaczył ukochanemu uczniowi Chrystusa tak: Nie możesz mnie teraz nie wpuścić! Piotr i Dawid wpuszczą mnie dlatego, że znają słabość człowieka i miłosierdzie Boże. A ty mnie wpuścisz, bo jesteś pełen miłości. Czy to nie ty, Janie, napisałeś w swej księdze, że Bóg jest miłością i kto nie miłuje, ten nie zna Boga? Czy to nie ty pouczyłeś ludzi słowami: Bracia, miłujcie się wzajemnie? Czy teraz możesz mnie zniechęcić i przepędzić? Albo wyrzekniesz się tego, co mówiłeś, albo mnie umiłowiesz i wpuścisz do królestwa niebieskiego. I otworzyły się podwoje raju. Jan objął pokutującego grzesznika i wpuścił go do nieba. _____

POLSKI ZWIĄZEK EMERYTÓW, RENCISTÓW I INWALIDÓW ODDZIAŁ REJONOWY JAWORZNO- JELEŃ zaprasza na wyjazd do **KRAKOWA - ŁAGIEWNIK** W DNIU 07 KWIETNIA 2024r. (niedziela)
WYJAZD GODZ 8.00 PLAN WYJAZDU: MSZA ŚWIĘTA (POŁOWA) GODZ 10. CZAS WOLNY
GODZ 15 KORONKA DO MIŁOSIERDZIA (Bazylika) POWRÓT (wyjazd z Łagiewnik ok 17.00).
ZAPISY W BIURZE: ul. CELNIKÓW 3. WE WTOREK OD GODZ 15.00 do 17.00 i ŚRODĘ 9.00 – 12.00
Zapisy i wpłata na transport i ubezpieczenie do 03.04.2024r. Tel. 507 072 375
KOSZT WYJAZDU 50,00 zł dla członków związku, pozostali 60,00zł (może ulec zmianie).

Sprzątanie kościoła

6. 04 ul. Biały Brzeg, Celników, Leśnej Osady, Żurawia
13.04 ul. Wiosny Ludów od nr 190 do 160
pp. Bigaj i Kustra z ul Zelwerowicza

INTENCJE MSZALNE 01.04 – 07.04.2024R.

PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY 1. 04

- 7.00 + Kazimierz w 1 rocznicę śmierci**
9.00 + Bronisław Szklarczyk w 6 rocznicę śmierci - od żony i dzieci z rodzinami
11.00 1. + Józef Kozielec w 8 rocznicę śmierci - od żony z rodziną
2. + Maria Jan Karweta - od wnuka i wnuczki
15.00 + Maria Kazimierz Mleczo
18.00 + Alicja Feluś Józef Paszcza i córka Aneta
Wtorek 2.04
7.00 1. + Jan Bożek - od Aleksandry i Rafała Huber
2. + Franciszek Wierzbiak - od chrześnicy Krystyny
18.00 + Józef Fidos - od wnuczki Oli z mężem
Środa 3.04
7.00 1. + Wanda Maśior - od sąsiadów Marcinowskich
2. + Eugeniusz Sośnierz - od rodziny Krupów
18.00 Msza św. zbiorowa:
a) **+ Zdzisław Szczypkowski** w 5 rocznicę śmierci **i rodzice**
b) **+ Janina Adam Zubel Marianna Józef Sikora**
Czwartek 4. 04
7.00 1. + Konstanty Sorokosz - od Romana i Teresy Śliwa
2. + Tadeusz Żurawik i ojciec Stanisław
18.00 + Stanisława Pluta - od siostry Anny
Piątek 5. 04
7.00 1. + Stanisław Wędrychowicz - od Członków Polskiego Związku Emerytów
Rencistów i Inwalidów Oddział Jaworzno - Jeleń
2. + za dusze w czyścicu cierpiące
18.00 za zmarłych w marcu:
+ Władysława Banasik + Stanisława Ziółkowska
+ Władysława Teresińska + Genowefa Kańska + Maria Filipek + Janina Proksa

Sobota 6. 04

- 7.00 1. + **Mariola Król** od sąsiadów z ul. J. Macy
2. + **Stanisława Fuja** - od sąsiadów Pluta z rodziną
15.00 **ślub:** Kinga Bożek i Konrad Wieczorek
18.00 + **Edward Kula córka Grażyna Łukasik**

NIEDZIELA 7. 04

7. 00 1. **Dziękczynna z Róży Miłosierdzia Bożego o dalsze Boże błogosławieństwo opiekę M. Bożej**
2. **Dziękczynna z Róży św. Anny o dalsze Boże błogosławieństwo opiekę M. Bożej**
9. 00 1. + **Leokadia Stanisław Grabowscy**
2. + **Franciszek Gertruda Paluch**
11. 00 1. za Parafian
2. + **Kazimierz Jochymek** w 10 rocznicę śmierci
Jan Baran w 26 rocznicę śmierci
15. 00 + **Stanisław Gołas** w 2 rocznicę śmierci
18. 00 + **Stanisława Sośnierz**

INTENCJE MSZALNE 08.04. - 14.04.2024R.

Poniedziałek 8. 04

7. 00 1. + **Jan Bożek** - od Joanny i Mariusza Duda
2. + **Eugeniusz Proksa** - od sąsiadów: Migacz Zubel Mital Tyrna
18.00 + **Stanisława Gniłka** - w 3 rocznicę śmierci

Wtorek 9. 04

- 7.00 1. + **Sylwester Kłos** - od Adama i Władysławy Śliwa
2. + **Franciszek Wierzbiak** - od Izabeli Marszałek z rodziną
18.00 + **Stanisława Fuja** - od córki i synów z rodzinami

Środa 10. 04

- 7.00 1. + **Kazimierz Banasik** - od sąsiadów Gołasów
2. + **Krzysztof Ussarz** - od szwagierki Bożeny
18.00 + **Eugeniusz Sośnierz** - od kuzynki Krystyny z rodziną

Czwartek 11. 04

- 7.00 1. + **Wanda Mąsior** - od rodzin: Proniuk Śliwa Machaj Uchwat
2. + **Anna Bolek** - od koleżanki Kazimiery Olech z rodziną
18.00 + **Franciszek Wierzbiak** - od brata Stefana z rodziną

Piątek 12. 04

- 7.00 1. + **Jan Bożek** - od rodziny Miś
2. + **Józef Szłapa** - od żony
18.00 + **Henryka Żurawik** - w 3 rocznicę śmierci - od synów z rodzinami

Sobota 13. 04

- 7.00 1. + **Stanisława Pluta** - od chrześnicy Małgorzaty z mężem
2. + **Leokadia Bożek** - od synowej Janiny
18.00 + **Józef Eugenia Żurawik i rodzice: Jadwiga i Hieronim**

NIEDZIELA 14. 04

- 7.00 + **Władysław Zofia Duda i rodzice** - od córki
9.00 1. + **Andrzej Karweta i rodzice: Irena i Mieczysław** - od siostry z rodziną
2. + **Marianna Szynowska** - od syna z rodziną
11.00 1. za Parafian
2. + **Józef Rudzki żona Weronika i rodzice z obu stron** - od córki z rodziną
15.00 + **Franciszek Wierzbiak** - w 1 rocznicę śmierci
18.00 + **Maria Żurawik Władysław Sośnierz**